Datum u Idus Junias per manum Tiberii, primicerii sanctæ sedis apostolicæ, imperante domno piissimo principe Augusto Ludovico, a Deo coronato, magno, pacifico imperatore, anno decimo, et patricio anno decimo, indictione septima. Amen.

II.

BULLA (fictitia) NICOLAI PAPÆ I QUA CONFIRMAT DIPLOMA CAROLI MAGNI PRO MONASTRIO S. DIONYSII *.

[Apud Grandidier, *Histoire de l'Eglise de Strasbourg.*]

NICOLAUS episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus nunc et futuris temporibus, salutem.

* Præter inusitatum in bullis pontificiis stylum, maximum præsefert falsitatis indicium hæc bulla, quam in suo diplomate transcripsit Carolus IV imperator an. 1348, quamque vocat præcedentis præcepti confirmationem. Nicolaus papa hanc bullam dedisse dicitur ad petitionem Caroli Magni. At nullus

Quoniam, juxta scripta petitioria filii nostri præcellentissimi regis Caroli, privilegium presentibus auctoritatis nostræ dilectis filius monasterii Christi martyris Dionysii in abbatiola Lebracensi, sub regula sancti Benedicti religiosa conversatione degentibus, unanimi consensu sacri concilii perpetuo indulgemus, concedimus atque confirmamus, ut sicut ipse gloriosissimus filius noster Carolus divino ductus amore de villis et facultatibus, seu stipendiis specialiter prædictorum fratrum ornamentum et ecclesiæ suæ hospitium atque pauperum usibus servata, vel meliorata seu aucta ordinatione, quæ tempore piæ memoriæ genitoris sui Pippini fuere facta constituit, ac præcepto suæ auctoritatis firmavit, ita, sicut in eisdem præceptis et donationibus continetur, perpetuo inconvulsa permaneant. Constituimus iterum, auctoritate beati Petri, ut nullus cujuscunque conditionis fuerit, de his quæ in præceptis ipsius filii nostri Caroli et aliorum regum collata sunt, sub cujuslibet causæ occasione sive specie, in præjudicium donationis quidquid minuire vel auferre, obligare, alienare, impedire, invadere, vendere, emere, et suis usibus applicare vel aliis quasi piis causis pro suæ avaritiæ excusatione, præsumat; sed cuncta quæ præfatis usibus monachorum oblata sunt vel offerri contigerit, perenni tempore illibata et inconvulsa sine aliqua inquietudine profutura permaneant. Volentes itaque malitiis hominum obviare, litteris in præjudicium et detrimentum prædictorum confectis et contra nostrum decretum instrumentum datis cassamus, nulliusque valoris esse decernimus. Nulli etiam archiepiscopo, aut episcopo ab eisdem iudicibus deputatis liceat in ipsos monachos aut in aliquem, qui eis decimas aut alios redditus tenetur exsolvere in præjudicium ipsorum sententiam excommunicationis, aut interdicti proferre, nec invitos eos ad se in iudicium compellere, dum tamen abbatis sui tanquam ordinarii voluerit parere mandato. Et quoniam petitioni ipsius filii nostri Caroli annuere cupimus, horum omnium quæ hujusmodi præcepti, decretique nostri et sui pagina continet, dilectos filios nostros archiepiscopos Moguntinensem et Trevirensensem et eorum suffraganeos, simul hos qui suo ordine et loco successerint, conservatores constituimus eisdem, et cuilibet eorum in solidum qui fuerint requisiti, mandantes quatenus ipsum monasterium Lebrachæ molestari, aut inquietari, in iuribus et bonis, atque privilegiis, ut præmittitur, collatis et concessis non permittant. Si quis autem temerario ausu, magna parvave persona, contra hoc nostrum apostolicum decretum agere præsumpserit, sciat se anathematis vinculo innodatum ac regno Dei prorsus alienum, cum omnibus impiis incendiis æterni dam-